

Da koronaen kom til Sandsvær

Hva gjorde vi da Norge ble stengt ned 12. mars 2020?

Vi avslutta 11. mars, med generalprøve ifm bispevisitasen for våre to kor + frivillige musikere og hele staben var klar for bispevisitasen som skulle være den 22. mars 2020. Så kom covid-19, med store endringer og med mange nye utfordringer.

Vi kastet oss rundt og ble med på den «digitale bølgen» for å kunne møte menighetene våre uten å kunne invitere de til kirken. Vi startet med digitale opptak av andakter fra 3 av de 4 kirkene våre. Vi var veldig fornøyd selv om opptakene var amatørmessige, litt for lange og lyden kunne også ha vært bedre. Andaktene ble laget ifm påsken og ble distribuert på hjemmesidene våre. Vi ønsket å være tilstede og «personlige» for menighetene våre, men ønsket ikke å legge andaktene ut på Facebook, Instagram etc.

Etter hvert som tiden gikk og vi forstod at «Koronatiden» kom til å vedvare, bestemte vi oss for å finne svar på følgende spørsmål: Hvem ønsker vi å være i denne situasjonen? Hva er viktig for oss som stab? Hvordan ønsker vi å møte menighetene våre? Hvilke ressurser har vi å spille på? Vi har 4 små menigheter og en liten stab med totalt 9 hoder. Vi diskuterte fram og tilbake, grublet og tenkte og tilslutt var det en av våre organister som sa: «Kanskje Drive-in-gudstjenester kan være noe for oss?». Det var starten på et opplegg som alle følte at de hadde noe å bidra med, uten å bryte korona reglene.

Vår første Drive-in-gudstjeneste ble 1. pinsedag 2020. Det kom 75 biler og ca. 150 personer. Vi ble så glade for at det var så mange som ville komme, ettersom planleggingen og gjennomføringen krevde mange ressurser. Men alle var positive på forhånd og vi var fornøyd med arrangementet og innsatsen. Vi fulgte opp med Drive-in-gudstjeneste i Hedenstad 3. mai 2020 og en vellykket 17. mai Drive-in-gudstjeneste for hele bygda.

Under hele pandemien har vi holdt kirkene våre åpne, så langt det har vært mulig og fulgt retningslinjene fra sentralt hold. Vi valgte å holde åpent da det bare var lov til å ha 20 stk i kirkene våre. Det ble det satt stor pris på.

Alle som har ønsket å ha dåp i denne perioden, har vi prioritert. Vi har hatt veldig mange ekstra dåpsgudstjenester i koronatiden. Vi ønsket at dåpsfamiliene skulle kunne ha med seg så mange de ønsket på dåpen, innenfor reglene ifm koronaen. Vi har fått veldig mange gode tilbakemeldinger på akkurat dette.

Konfirmasjonene ble utsatt fra vår til høst i 2020 og de ble gjennomført på en god måte. Vi hadde flere konfirmasjonsgudstjenester enn vanlig og konfirmantene kunne ha med seg færre gjester i kirken, men likevel var folk fornøyd med at vi kunne gjennomføre konfirmasjonene.

Det var bare en skole fra 1-10 (Hvitvingfoss), som ikke ønsket å ha julegudstjenester. Vi valgte å dele skolene og barnehagene opp i mindre grupper (skolene hadde delt skolebarna inn i kohorter), så da hadde vi ganske mange flere skolegudstjenester enn vi pleier, og en god del mere planlegging i forkant, men det opplevdes fint å kunne gjennomføre disse gudstjenestene for barna. Vi laget også

en julevandring rundt på 3 av de 4 kirkegårdene våre, med ulike poster der skolene fikk egen invitasjon til å delta.

Julaftengudstjenestene, 1. dagsgudstjenestene, samt 2. dagsgudstjenesten ble gjennomført med påmelding. Vi fikk skrevet om det i menighetsbladet vårt, så innbyggerne var informert om hvordan vi ønsket å løse utfordringene med sitteplasser på julegudstjenestene. Vi bestemte oss for å kjøre etter «førstemann til mølla prinsippet» og det fungerte bra. Det har vært mye å planlegge for å få til disse gudstjenestene, men det har vært verdt det. Vi har bedt om kohortlister ifm gravferder, dåper og vielser og plassert alle i kohorter, med riktig avstand. Også i vanlige gudstjenester ble dette en stor utfordring. Hvis vi planla noe ekstra i gudstjenestene våre, ble for eksempel dåp lagt utenom, slik at vi med stor sannsynlighet ville få plass til alle som kom til kirken.

I januar var alt stengt, med unntak av dåp med 10 eller færre gjester i kirken. I februar 2021 valgte vi å ha utegudstjenester i Efteløt og Hedenstad. Og det fungerte godt, med bålpanne, akebrett og fint vær. I periodene med strenge smittevernregler måtte vi avlyse mange arrangementer og aktiviteter, som andakt på sykehjemmene og kafe for pensjonister. Noen trosopplæringstiltak ble planlagt men måtte avlyses. Andre tiltak kunne gjennomføres fordi det ikke var så mange deltakere, så vi fikk oppleve noen av fordelene ved å være små menigheter.

Kirkene ble stengt ved påsketider i 2021, så i den forbindelse laget diakonen vår poster som ble hengt rundt på 3 av de 4 kirkegårdene våre. Det ble vår måte å møte våre på, når vi ikke kunne møtes i kirkerommene.

Det har vært krevende administrativt å forholde seg til alle reglene, og til enhver tid være oppdatert på hvilke koronaregler som gjelder. Jeg synes kirken stort sett har vært god på kommunikasjon til de ansatte. Det har også vært godt å ha smitteveilederen å bruke som et oppslagsverk når spørsmålene har kommet.

Jeg er veldig fornøyd med staben min i Sandsvær, som har stått på og vært velvillige og forståelsesfulle for at det covid-19 har ført med seg. Det har vært mye ekstra arbeid, vi har fått vært kreative, vi har stått sammen og tatt de utfordringene som har kommet.

Jeg er stolt at den jobben vi har gjort!

Mvh

Randi Lie
Avdelingsleder
Kirkekontoret i Sandsvær